
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 115       Год. LXII Понеделник, 6 ноември 2006  Цена на овој број е 170 денари 

www.slvesnik.com.mk  contact@slvesnik.com.mk
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Стр.
1962. Одлука за помилување на осудени лица 2 
1963. Оглас за избор на членови на Суд-

скиот совет на Република Македонија 
што ги избира Собранието на Репуб-
лика Македонија.................................... 2 

1964. Одлука за давање на користење на 
деловен простор без надомест.............. 3 

1965. Одлука за формирање на Комитет на 
министри за следење и координација 
на активностите кои се однесуваат за 
подобрување на соодветната и пра-
вичната застапеност на припадниците 
на заедниците во органите на држав-
ната управа и јавните претпријатија.... 3 

1966. Одлука за дополнување на Одлуката 
за формирање на меѓуресорско тело 
за координација на активностите про-
тив корупцијата...................................... 3 

1967. Решение за именување директор на 
Управата за извршување на санкциите.. 4 

1968. Решение за разрешување и именува-
ње член на Комисијата за осигурува-
ње од автомобилска одговорност......... 4 

1969. Решение за именување претседател и 
членови на Управниот комитет за раз-
вој на земјоделските статистики.......... 4 

1970. Решение за разрешување од должноста 
директор на Казнено-поправен дом Идри-
зово со Отворено одделение во Велес........ 4 

1971. Решение за разрешување од должноста 
заменик на директорот на Казнено-по-
правен дом од Отворен вид Струга........... 5 

1972. Решение за разрешување од должноста 
член на Управниот одбор на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со станбен и 
деловен простор на Република Македонија 5 

1973. Решение за разрешување од должноста 
член на Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈП за стопанисување со пасишта - Скопје... 5 

 Стр.
1974. Решение за именување претседател и чле-

нови на Комисијата за жалби по јавни наба-
вки на Владата на Република Македонија..... 5 

1975. Решение за разрешување од функци-
јата заменик на јавниот правобрани-
тел на Република Македонија за по-
драчјето на Велес................................... 5 

1976. Решение за именување јавен право-
бранител на Република Македонија.... 5 

1977. Решение за разрешување од функци-
јата заменик на јавниот правобрани-
тел на Република Македонија за по-
драчјето на Кочани................................ 6 

1978. Решение за именување директор на Др-
жавната фитосанитарна лабораторија...... 6 

1979. Решение за именување заменик на 
директорот на Државниот завод за 
индустриска сопственост...................... 6 

1980. Решение за именување директор на 
Бирото за судски вештачења................ 6 

1981. Решение за именување директор на 
Бирото за развој и унапредување на 
образованието на јазиците на припад-
ниците на заедниците............................ 6 

1982. Решение за именување директор на 
Државниот инспекторат за шумарство 
и ловство................................................. 6 

1983. Решение за именување директор на 
Казнено-поправен дом Идризово со 
Отворено одделение во Велес.............. 6 

1984. Решение за именување заменик на 
директорот на Казнено-поправен дом 
од Отворен вид Струга.......................... 7 

1985. Решение за разрешување од должно-
ста директор на Воспитно-поправен 
дом Тетово.............................................. 7 

1986. Решение за именување директор на 
Воспитно-поправен дом Тетово........... 7 

1987. Решение за разрешување од должно-
ста в.д. директор на Затвор Охрид....... 7 

С О Д Р Ж И Н А



Стр. 2 - Бр. 115 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6 ноември 2006 
 

 Стр.
1988. Решение за именување државен се-

кретар во Министерството за култура.. 7 
1989. Решение за именување директор на 

Затвор Охрид.......................................... 7 
1990. Решение за разрешување од должно-

ста в.д. директор на Затвор Гевгелија..... 7 
1991. Решение за именување директор на 

Затвор Гевгелија.................................... 8 
1992. Решение за разрешување од должно-

ста заменик на директорот на Затвор 
Гевгелија................................................. 8 

1993. Решение за именување заменик на 
директорот на Затвор Гевгелија........... 8 

1994. Решение за разрешување од должно-
ста директор на Затвор Битола со 
Отворено одделение во Прилеп........... 8 

1995. Решение за именување директор на 
Затвор Битола со Отворено одделение 
во Прилеп............................................... 8 

1996. Решение за разрешување од функци-
јата заменик на јавниот правобрани-
тел на Република Македонија за по-
драчјето на Гевгелија............................ 8 

1997. Решение за разрешување од функци-
јата заменик на јавниот правобрани-
тел на Република Македонија за по-
драчјето на Гостивар............................. 8 

1998. Решение за разрешување од функци-
јата заменик на јавниот правобрани-
тел на Република Македонија за по-
драчјето на Скопје................................. 9 

1999. Решение за именување директор на 
Фондот за здравствено осигурување 
на Македонија........................................ 9 

2000. Решение за именување претседател и 
членови на Советот на Институтот за 
акредитација на Република Македонија.... 9 

2001. Решение за разрешување од должно-
ста директор на Државната фитосани-
тарна лабораторија................................ 9 

2002. Решение за именување директор на 
Фитосанитарната управа....................... 9 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1962. 

Врз основа на член 84, став 1, алинеја 9 од Уставот 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 52/91 и 91/2001), согласно член 1 
од Законот за помилување („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 20/93), Претседателот на Репуб-
лика Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА  
I 

Потполно се ослободуваат од извршување на неиз-
држаниот дел од казната затвор осудените лица: 

1. Љубомир Миливој Стојановски, од с. Волково, 
2. Роберт Бранко Павловски, од Скопје.  

II 
Извршувањето на казната затвор им се замени со 

условна осуда за време од 1 година на осудените лица: 
1. Делче Стојан Гошев од с. Звегор, во траење од 3 

месеци, 
2. Иван Андон Ѓоргиев од Струмица, во траење од 

2 месеци, 
3. Атилан Таџедин Етеми од Тетово, во траење од 3 

месеци. 
III 

Извршувањето на казната затвор им се замени со 
условна осуда за време од 3 години на осудените лица: 

1. Весна Петар Атанасова од Скопје, во траење од 6 
месеци, 

2. Раде Бранко Маринковски од с. Бујковци, во тра-
ење од 6 месеци. 
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IV 
Делумно се ослободуваат од извршување на неиз-

држаниот дел од казната затвор осудените лица: 
1. Горан Атанас Костадинов од с. Иственик, во тра-

ење од 6 месеци, 
2. Тони Димитрие Дамевски од с. Дихово, во трае-

ње од 6 месеци. 
V 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“.  
         Бр. 07-1025                Претседател  
6 ноември 2006 година        на Република Македонија, 
            Скопје        Бранко Црвенковски, с.р. 

___________ 
 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1963. 
Врз основа на член 9 став 1 алинеја 2, а во врска со 

членовите 10 и 26 од Законот за Судскиот совет на Репуб-
лика Македонија (“Службен весник на Република Маке-
донија” број 60/2006 и 69/2006), претседателот на Собра-
нието на Република Македонија, на 6 ноември 2006 годи-
на, распиша  

О Г Л А С 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СУДСКИОТ СОВЕТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ШТО ГИ  
ИЗБИРА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА  
1. Собранието на Република Македонија ќе врши 

избор на тројца членови на Судскиот совет на Републи-
ка Македонија. 
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2. Заинтересираните кандидати, универзитетски 
професори по право, адвокати и други истакнати прав-
ници, пријавите со потребните документи да ги подне-
сат до Собранието на Република Македонија во рок од 
15 дена од денот на објавувањето на Огласот во “Служ-
бен весник на Република Македонија”. 

3. Овој оглас ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија” и во весниците “Дневник”, 
“Утрински весник” и “Факти”. 

 
  Бр. 07-4049/1                  Претседател 

6 ноември 2006 година      на Собранието на Република 
            Скопје                     Македонија, 

  Љубиша Георгиевски, с.р. 
___________ 

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1964. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 31.10.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛОВЕН 
ПРОСТОР БЕЗ НАДОМЕСТ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава на користење без надомест 
деловниот простор на ул. „Даме Груев“ бр. 1, во Скопје 
со површина - приземје 47,57 м2 и мезанин 231,23 м2 
сопственост на Република Македонија од досегашниот 
корисник Јавното претпријатие за стопанисување со 
станбен и деловен простор на Република Македонија 
на Комисијата за заштита на конкуренцијата. 

 
Член 2 

Деловниот простор од член 1 на оваа одлука на Ко-
мисијата за заштита на конкуренцијата се доделува на 
времено користење без надомест, се до завршувањето 
на активностите за адаптација на просторот на 6-ти кат 
со површина од 676 м2 во објектот НИП „Нова Маке-
донија“, доделен со Одлука на Владата на Република 
Македонија бр. 19-2421/1 од 19.06.2006 година. 

 
Член 3 

Јавното претпријатие за стопанисување со станбен 
и деловен простор на Република Македонија и Комиси-
јата за заштита на конкуренцијата ќе извршат примо-
предавање на деловниот простор од член 1 од оваа од-
лука во рок од 3 дена од денот на влегувањето во сила 
на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
         Бр. 19-4940/1                Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје                   Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1965. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06) и 
член 43 од Деловникот за работа на Владата на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 38/1, 98/02, 9/03, 47/03, 64/03, 67/03 и 
51/06), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 31.10.2006 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИТЕТ НА МИНИСТРИ 
ЗА СЛЕДЕЊЕ И КООРДИНАЦИЈА НА АКТИВ-
НОСТИТЕ КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ ЗА ПОДОБРУ-
ВАЊЕ НА СООДВЕТНАТА И ПРАВИЧНАТА ЗА-
СТАПЕНОСТ НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА ЗАЕДНИ-
ЦИТЕ ВО ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА  

И ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комитет на министри за 

следење и координација на активностите кои се одне-
суваат за подобрување на соодветната и правичната за-
стапеност на припадниците на заедниците во органите 
на државната управа и јавните претпријатија (во ната-
мошниот текст: Комитет на министри). 

 
Член 2 

Со Комитетот на министри ќе раководи заменикот 
на претседателот на Владата на Република Македонија 
задолжен за спроведување на Рамковниот договор. 

 
Член 3 

Членовите на Комитетот на министри се: заменикот 
на претседателот на Владата на Република Македонија 
задолжен за економски прашања и заменикот на пре-
тседателот на Владата на Република Македонија задол-
жен за образование и земјоделство. 

 
Член 4 

Комитетот на министри ќе ги следи и координира 
активностите кои се однесуваат на подобрување на со-
одветната и правичната застапеност на припадниците 
на заедниците на органите во државната управа и јав-
ните претпријатија. 

Член 5 
Комитетот на министри за своите работи одлучува 

на седници кои се свикуваат еднаш во месецот или по 
потреба и почесто. 

За работата на Комитетот на министри, заменикот 
на претседателот на Владата на Република Македонија, 
задолжен за спроведување на Рамковниот договор, по-
стојано ја известува Владата на Република Македонија. 

 
Член 6 

Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за формирање на Коми-
тет на министри за следење и координација на активно-
стите кои се однесуваат за подобрување на соодветната 
и правичната застапеност на припадниците на заедни-
ците во јавната администрација и јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 9/03). 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  
         Бр. 19-5394/1            Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1966. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 31.10.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИ-
РАЊЕ НА МЕЃУРЕСОРСКО ТЕЛО ЗА КООРДИ-

НАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ПРОТИВ  
КОРУПЦИЈАТА 

 
Член 1 

Во Одлуката за формирање на меѓуресорско тело за 
координација на активностите против корупцијата 
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(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/06), во членот 3 се додава нова алинеја која гласи:  

- Царинската управа - Министерството за финан-
сии. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 19-5396/1           Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1967. 

Врз основа на член 15 став 2 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 10 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 
ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ 

 
1. За директор на Управата за извршување на санк-

циите, орган во состав на Министерството за правда, се 
именува Лидија Гаврилоска, дипл. правник, адвокат од 
Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4918/2            Претседател на Владата 
10 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1968. 

Врз основа на член 44 од Законот за задолжително 
осигурување во сообраќајот („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 88/2005 и 70/2006), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 18 
октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
КОМИСИЈАТА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ ОД  
АВТОМОБИЛСКА ОДГОВОРНОСТ 

 
1. Љупчо Шапчевски се разрешува од должноста 

член на Комисијата за осигурување од автомобил-
ска одговорност, поради заминување на друга 
должност. 

2. За член на Комисијата за осигурување од автомо-
билска одговорност се именува Владимир Стојановски, 
дипл. инж. по електротехника, виш соработник во Од-
делението за супервизија на осигурување во Мини-
стерството за финансии. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-978/5                 Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје                     Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1969. 

Врз основа на член 14 од Законот за попис на земјо-
делството во Република Македонија, 2006 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
39/2006), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ КОМИТЕТ ЗА РАЗВОЈ НА  

ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ СТАТИСТИКИ 
 
1. За претседател и членови на Управниот комитет 

за развој на земјоделските статистики се именуваат: 
а) за претседател 
- м-р Благица Новковска, директор на Државниот 

завод за статистика 
б) за членови: 
- Алириза Елези, државен советник во Министерс-

твото за земјоделство, шумарство и водостопанство 
- Перица Ивановски, од Министерството за земјо-

делство, шумарство и водостопанство 
- Благој Ѓорѓиевски, директор на Агенцијата за пот-

тикнување на развојот на земјоделството - Битола 
- Александар Николовски, раководител на одделе-

ние во Секретаријатот за европски прашања 
- Зоранчо Муканов, раководител на сектор во Др-

жавниот завод за геодетски работи 
- д-р Елизабета Ангелова, професор на Факултетот 

за земјоделски науки и храна 
- м-р Вања Кондратенко, раководител на одделение 

во Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство - Управа за ветеринарство 

- Стојан Лазарев, претседател на Комисијата за ру-
рален развој во Заедницата на единиците на локалната 
самоуправа на Република Македонија 

- Ефтим Шаклев, претседател на Федерацијата на 
фармерите во Република Македонија 

- д-р Панде Трајков, професор на Шумарскиот фа-
култет - Скопје 

- Мира Тодорова, раководител на сектор во Држав-
ниот завод за статистика 

- м-р Верка Грозданоска - Панова, раководител на 
одделение во Државниот завод за статистика. 

2. Со именувањето на претседателот и членовите на 
Управниот комитет за развој на земјоделските стати-
стики на досегашниот претседател и членовите на 
Управниот комитет за развој на земјоделските стати-
стики им престанува мандатот. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-2129/5           Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1970. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ИДРИЗОВО 

СО ОТВОРЕНО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ВЕЛЕС 
 
1. Се разрешува Јовица Стојановиќ од должноста 

директор на Казнено-поправен дом Идризово со Отво-
рено одделение во Велес. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4044/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 
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1971. 
Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-

вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН 

ДОМ ОД ОТВОРЕН ВИД СТРУГА 
 
1. Се разрешува Урим Каба од должноста заменик 

на директорот на Казнено-поправен дом од Отворен 
вид Струга. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4047/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1972. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 18 октом-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-

ТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН  
И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. Огнен Апостолски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
стопанисување со станбен и деловен простор на Репуб-
лика Македонија, на негово барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4291/3            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1973. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 18 октом-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА-СКОПЈЕ 

 
1. Владимир Терповски се разрешува од должно-

ста член на Надзорниот одбор за контрола на мате-
ријално-финансиското работење на Јавното претпри-
јатие за стопанисување со пасишта - Скопје, на него-
во барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4304/3            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

1974. 
Врз основа на член 99 од Законот за јавните наба-

вки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
19/2004 и 109/2005), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 18 октомври 2006 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА КОМИСИЈАТА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ  
НАБАВКИ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. За претседател и членови на Комисијата за жалби 

по јавни набавки на Владата на Република Македонија 
се именуваат: 

а) за претседател 
- Слободан Поповски 
б) за членови 
- Татјана Петровска 
- Драган Мартиновски 
- Шпреса Фетаи 
- Зоран Додевски. 
 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4685/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1975. 

Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-
бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЗАМЕНИК 
НА ЈАВНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ВЕЛЕС 
 
1. Никола Димовски, се разрешува од функцијата 

заменик на јавниот правобранител на Република Маке-
донија за подрачјето на Велес. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5105/2            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1976. 

Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-
бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЈАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1. За јавен правобранител на Република Македонија 

се именува Оливера Китанова, правен советник на 
НВО Транспарентност - Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5128/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 
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1977. 
Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-

бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЗАМЕ-
НИК НА ЈАВНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО  

НА КОЧАНИ 
 
1. Јордан Данилов, се разрешува од функцијата за-

меник на јавниот правобранител на Република Македо-
нија за подрачјето на Кочани. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5129/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1978. 

Врз основа на член 78 став 2 од Законот за здравје-
то на растенијата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 29/2005), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 годи-
на, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНАТА 
ФИТОСАНИТАРНА ЛАБОРАТОРИЈА 

 
1. За директор на Државната фитосанитарна лабо-

раторија, орган во состав на Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство, се именува Цве-
тан Трипуновски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5130/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1979. 

Врз основа на член 10 став 3 од Законот за инду-
стриската сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 40/2004 - Пречистен текст), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 18 
октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА  

СОПСТВЕНОСТ 
 

1. За заменик на директорот на Државниот завод за 
индустриска сопственост се именува Митко Костов. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
         Бр. 33-5131/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1980. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000 и 44/2002), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 18 октомври 2006 година, до-
несе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА БИРОТО ЗА 

СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 
 
1. За директор на Бирото за судски вештачења, ор-

ган во состав на Министерството за правда, се именува 
Владимир Стојаноски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5132/1             Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје                Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1981. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-
ција и работа на органите на државната управа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 58/2000 и 44/2002), 
Владата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА БИРОТО ЗА 
РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОБРАЗОВАНИ-
ЕТО НА ЈАЗИЦИТЕ НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА 

ЗАЕДНИЦИТЕ 
 
1. За директор на Бирото за развој и унапредување 

на образованието на јазиците на припадниците на заед-
ниците, орган во состав на Министерството за образо-
вание и наука, се именува Анифа Демировска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5133/1             Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје                Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1982. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-
ција и работа на органите на државната управа („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 58/2000 и 
44/2002), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО 

 
1. За директор на Државниот инспекторат за шу-

марство и ловство, орган во состав на Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, се име-
нува Горан Стојковски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5134/1             Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1983. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА КАЗНЕНО-
ПОПРАВЕН ДОМ ИДРИЗОВО СО ОТВОРЕНО 

ОДДЕЛЕНИЕ ВО ВЕЛЕС 
 
1. За директор на Казнено-поправен дом Идризово 

со Отворено одделение во Велес се именува Алексан-
дар Донев. 



6 ноември 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 115 - Стр. 7 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5135/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1984. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ОД ОТВОРЕН 

ВИД СТРУГА 
 
1. За заменик на директорот на Казнено-поправен 

дом од Отворен вид Струга се именува Антон Чакар. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5136/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1985. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН  

ДОМ ТЕТОВО 
 
1. Се разрешува Тодор Крстевски од должноста ди-

ректор на Воспитно-поправен дом Тетово. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4048/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1986. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ВОСПИТНО-
ПОПРАВЕН ДОМ ТЕТОВО 

 
1. За директор на Воспитно-поправен дом Тетово се 

именува Бранко Манојлоски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5137/1                 Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

1987. 
Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-

вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИРЕК-
ТОР НА ЗАТВОР ОХРИД 

 
1. Се разрешува Љупчо Митрески од должноста вр-

шител на должноста директор на Затвор Охрид. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4052/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1988. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 - Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР ВО  
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 

 
1. За државен секретар во Министерството за кул-

тура се именува м-р Елизабета Канческа - Милевска, 
државен советник за културна политика во Министерс-
твото за култура. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5083/2            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1989. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ЗАТВОР  
ОХРИД 

 
1. За директор на Затвор Охрид се именува Мирче 

Ристески. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5138/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1990. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д.  

ДИРЕКТОР НА ЗАТВОР ГЕВГЕЛИЈА 
 
1. Се разрешува Петар Трајков од должноста врши-

тел на должноста директор на Затвор Гевгелија. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4054/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1991. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ЗАТВОР  
ГЕВГЕЛИЈА 

 
1. За директор на Затвор Гевгелија се именува Пав-

ле Ников. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5139/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1992. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА ЗАТВОР ГЕВГЕЛИЈА 
 
1. Се разрешува Софија Ручкоманова од должноста 

заменик на директорот на Затвор Гевгелија. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4055/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје                Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1993. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА ЗАТВОР ГЕВГЕЛИЈА 

 
1. За заменик на директорот на Затвор Гевгелија се 

именува Петар Димитров. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5140/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

1994. 
Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-

вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА ЗАТВОР БИТОЛА СО ОТВОРЕНО  

ОДДЕЛЕНИЕ ВО ПРИЛЕП 
 
1. Се разрешува Јанако Петровски од должноста дире-

ктор на Затвор Битола со Отворено одделение во Прилеп. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-4085/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1995. 

Врз основа на член 34 став 1 од Законот за извршу-
вање на санкциите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 2/2006), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ЗАТВОР БИТО-
ЛА СО ОТВОРЕНО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ПРИЛЕП  

1. За директор на Затвор Битола со Отворено одде-
ление во Прилеп се именува Славко Гацовски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5141/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1996. 

Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-
бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЗАМЕ-
НИК НА ЈАВНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ГЕВГЕЛИЈА  
1. Глигор Влахов се разрешува од функцијата заме-

ник на јавниот правобранител на Република Македони-
ја за подрачјето на Гевгелија, поради истек на времето 
за кое е именуван. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5143/1             Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1997. 

Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-
бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЗАМЕ-
НИК НА ЈАВНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ГОСТИВАР  
1. Изет Исмаили се разрешува од функцијата заме-

ник на јавниот правобранител на Република Македони-
ја за подрачјето на Гостивар, поради истек на времето 
за кое е именуван. 



6 ноември 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 115 - Стр. 9 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5144/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1998. 

Врз основа на член 16 од Законот за јавното право-
бранителство („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 47/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЗАМЕ-
НИК НА ЈАВНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО  

НА СКОПЈЕ 
 
1. Александар Маринчески се разрешува од функ-

цијата заменик на јавниот правобранител на Република 
Македонија за подрачјето на Скопје, поради истек на 
времето за кое е именуван. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5145/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1999. 

Врз основа на член 57 став 5 од Законот за здрав-
ственото осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005 и 37/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 18 октом-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. За директор на Фондот за здравствено осигурува-

ње на Македонија се именува Георги Тренкоски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5152/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2000. 

Врз основа на член 7 од Законот за акредитација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
54/2002), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА СОВЕТОТ НА ИНСТИТУТОТ ЗА АКРЕДИТА-

ЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За претседател и членови на Советот на Институтот 

за акредитација на Република Македонија, се именуваат: 
а) за претседател 
- д-р Миколај Кузиновски, професор на Машински-

от факултет - Скопје 
б) за членови: 
- Родопи Корнети Јаковлевиќ, раководител на одде-

ление во Министерството за економија 
- д-р Станислава Лазаревска, директор на Дирекци-

јата за храна, орган во состав на Министерството за 
здравство 

- м-р Маријана Лончар Велкова, проект-координатор 
во Организацијата на потрошувачите на Македонија 

- Венко Глигоров, од Сојузот на стопански комори 
на Македонија 

- д-р Цветан Гавровски, професор на Електротех-
ничкиот факултет - Скопје 

- Димитар Ролевски, директор на Службата за про-
сторен информативен систем, орган во состав на Мини-
стерството за животна средина и просторно планирање 

- Илија Трчков, вработен во Бирото за метрологија, 
орган во состав на Министерството за економија 

- Теодора Ташевска, вработена во Институтот за 
акредитација на Република Македонија 

- Михаил Ежов, вработен во Институтот за стандар-
дизација на Република Македонија 

- д-р Саша Митрев, вработен во Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5155/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2001. 

Врз основа на член 78 став 2 од Законот за здравје-
то на растенијата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 29/2005), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 18 октомври 2006 годи-
на, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕ-
КТОР НА ДРЖАВНАТА ФИТОСАНИТАРНА  

ЛАБОРАТОРИЈА  
1. Се разрешува Ирфан Сељими од должноста дире-

ктор на Државната фитосанитарна лабораторија, орган во 
состав на Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, поради заминување на друга должност. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5159/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2002. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000 и 44/2002), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 18 октомври 2006 година, до-
несе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ФИТОСАНИ-

ТАРНАТА УПРАВА  
1. За директор на Фитосанитарната управа, орган во 

состав на Министерството за земјоделство, шумарство 
и водостопанство се именува Ирфан Сељими, досега-
шен директор на Државната фитосанитарна лаборато-
рија, орган во состав на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5160/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2003. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 18 октом-
ври 2006 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ „МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ“ - СКОПЈЕ 

 
1. Боро Ристиќ се разрешува од должноста член на 

Управниот одбор на Јавното претпријатие „Македонски же-
лезници“ - Скопје, поради заминување на друга должност. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие „Македонски железници“ - Скопје се именува 
Владимир Цветиновски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-4571/2            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2004. 

Врз основа на член 13 и 14 став 1 од Законот за управу-
вање со кризи („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 29/2005) и член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 37/2006), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана на 18 
октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВУВАЧ-
КИОТ КОМИТЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА И УПРА-
ВУВАЊЕ СО СИСТЕМОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

КРИЗИ 
 
1. За членови на Управувачкиот комитет за коорди-

нација и управување со системот за управување со кри-
зи се именуваат: 

- м-р Гордана Јанкулоска, министер за внатрешни 
работи 

- Имер Селмани, заменик на претседателот на Вла-
дата и министер за здравство 

- Миле Јанакиески, министер за транспорт и врски 
- Лазар Еленовски, министер за одбрана 
- м-р Антонијо Милошоски, министер за надвореш-

ни работи 
- д-р Панде Лазаревски, директор на Центарот за 

управување со кризи и раководител на Групата за про-
цена. 

2. За раководител на Управувачкиот комитет за ко-
ординација и управување со системот за управување со 
кризи се определува м-р Гордана Јанкулоска, министер 
за внатрешни работи. 

3. Со донесувањето на ова решение престанува да 
важи Решението бр. 19-2893/1 од 19 јули 2005 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5175/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2005. 

Врз основа на член 18 од Законот за управување со 
кризи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
29/2005) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 37/2006), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 18 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ГРУПАТА ЗА 
ПРОЦЕНА 

 
1. За членови на Групата за процена се именуваат: 
- Љупчо Тодоровски, директор на Бирото за јавна 

безбедност, орган во состав на Министерството за вна-
трешни работи 

- Сашо Мијалков, директор на Управата за безбед-
ност и контраразузнавање, орган во состав на Мини-
стерството за внатрешни работи 

- Кире Наумов, директор на Агенцијата за разузна-
вање 

- д-р Панде Лазаревски, директор на Центарот за 
управување со кризи 

- Блаже Стојаноски, заменик на директорот на Цен-
тарот за управување со кризи 

- Ѓорѓи Трендафилов, директор на Дирекцијата за 
заштита и спасување 

- Мирвет Рамадани, заменик на директорот на Ди-
рекцијата за заштита и спасување 

- генерал-мајор Адил Газафер, заменик на началникот 
на Генералштабот на Армијата на Република Македонија 

- Ристо Ѓорѓиев, раководител на Службата за без-
бедност и разузнавање во Министерството за одбрана 

2. За раководител на Групата за процена се опреде-
лува д-р Панде Лазаревски, директор на Центарот за 
управување со кризи. 

3. Со донесувањето на ова решение престануваат да 
важат решенијата: бр. 19-2893/1 од 19 јули 2005 година 
и бр. 19-1067/1 од 16 март 2006 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5176/1            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2006. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 18 октом-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 

„МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ“ - СКОПЈЕ 
 
1. Владимир Цветиновски се разрешува од должно-

ста член на Надзорниот одбор за контрола на матери-
јално - финансиското работење на Јавното претприја-
тие „Македонски железници“ - Скопје, поради замину-
вање на друга должност. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на матери-
јално-финансиското работење на Јавното претпријатие 
„Македонски железници“ - Скопје се именува Боро Ристиќ. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-4577/3            Претседател на Владата 
18 октомври 2006 година   на Република Македонија, 
            Скопје               Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2007. 

Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01 и 2/02), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
31.10.2006 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БР. 19-2013/1 ОД 2.06.2006 ГОДИНА ИЗДАДЕ-
НА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРИ-
РЕДУВАЊЕ ИГРИ НА СРЕЌА И ЗАБАВНИ ИГРИ 
„ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ - СКОПЈЕ ЗА 
ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНА ИГ-
РА НА СРЕЌА ОБЛОЖУВАЊЕ НА СПОРТСКИ 
НАТПРЕВАРИ ШТО СЕ НАОЃА НА УЛ. „ГОЦЕ  

ДЕЛЧЕВ“ ББ, ВО ПРИЛЕП  
1. Во Лиценцата под бр. 19-2013/1 од 2.06.2006 го-

дина издадена на Акционерското друштво за приреду-
вање игри на среќа и забавни игри „Лотарија на Маке-
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донија“ - Скопје за постојано приредување на посебна 
игра на среќа Обложување на спортски натпревари, во 
точката 2 зборовите: „ул. „Гоце Делчев“ бб во Прилеп“ 
се заменуваат со зборовите: „бул. „Јане Сандански“ бр. 
79-а - приземје локал 4 Скопје“. 

2. Ова изменување на лиценца се објавува во 
„Службен весник на Република Македонија“.  
         Бр. 19-5174/1                    Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година       на Република Македонија, 
             Скопје                            Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2008. 

Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01 и 2/02), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
31.10.2006 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ЛИЦЕНЦА ПОД БР. 23-2196/3 ОД 25.05.1998 ГО-
ДИНА ИЗДАДЕНА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-
ТВО ЗА ПРИРЕДУВАЊЕ ИГРИ НА СРЕЌА И ЗА-
БАВНИ ИГРИ „ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ - 
СКОПЈЕ ЗА ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПО- 

СЕБНА ИГРА НА СРЕЌА ВО АВТОМАТ КЛУБ 
 
1. Во Лиценцата под бр. 23-2196/3 од 25.05.1998 го-

дина издадена на Акционерското друштво за приреду-
вање игри на среќа и забавни игри „Лотарија на Маке-
донија“ - Скопје, во точката 2 зборовите: „ул. „Никола 
Вапцаров“ бр. 12 во Скопје“, се заменуваат со зборови-
те: „„Народен Фронт“ бр. 17 во Скопје“. 

2. Во точка 3 бројот „25“ се заменува со бројот 
„15“, а по зборот „среќа“ точката се брише и се додава-
ат зборовите: „и еден автомат за игри на среќа на кој 
истовремено можат да учествуваат повеќе играчи“. 

2. Ова изменување и дополнување на лиценцата се об-
јавува во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
         Бр. 19-5178/1                    Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година       на Република Македонија, 
             Скопје                            Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

2009. 
Врз  основа на член 77 став 3 од Законот за здравје-

то на растенијата (“Службен весник на РМ“ бр. 
29/2005), министерот за земјоделство, шумарство  и во-
достопанство донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 
НА ЛЕГИТИМАЦИЈАТА И АМБЛЕМОТ НА  

ФИТОСАНИТАРЕН ИНСПЕКТОР 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на образецот на легитимацијата и амблемот и 
начинот на издавање на легитимацијата на фитосанита-
рен инспектор. 

Член 2 
Содржината (образецот) на легитимацијата на фитоса-

нитарниот  инспектор се состои од кожена футрола, амб-
лем и легитимација. 

 
Член 3 

Футролата е црна, кожена на преклоп со димензии 
од 16,5 х 10см, во внатрешниот дел од десната страна  
на преклопот има пластичен џеп  за ставање на легити-
мацијата. 

Член  4 
Амблемот е метален во форма на штит темно црве-

на боја (винска), опшиен со златна боја, во кој на гор-
ниот дел со златни букви е напишано "РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“, под него е напишано „ФИТОСАНИ-
ТАРНА УПРАВА", под него е напишано "ФИТОСА-
НИТАРЕН ИНСПЕКТОР". Од средината на штитот на 
долниот дел има знак (лого) во форма на петоаголник.  
На долниот дел од петоаголникот е знамето на Репуб-
лика Македонија, под него во триаголен штит  е еви-
дентниот број на фитосанитарниот инспектор, над него  
во средината на штитот на бела основа е поставен зла-
тен клас со црна змија, лево и десно од белата основа 
има два четвороаголника со светло сина боја.        

Границите на петоаголникот и четриаголниците се 
со златна боја. 

 
Член  5 

Легитимацијата на фитосанитарниот инспектор е со 
димензии од 8,5 х 6,5 цм, изработена од бела хамер  
хартија и заштитена со пластична фолија. 

Легитимацијата има две страни со следната содр-
жина, 

Предната страна содржи текст и тоа: 
- грб на Република Македонија; 
- назив на органот што ја издава легитимацијата; 
- од десна страна место за фотографија 3 х 3,5 цм.; 
- под фотографијата број и датум на решението со 

кое е назначен фитосанитарниот инспектор; 
- од лева страна во позадина е логото, а врз него е 

испишан текстот: „Легитимација на фитосанитарен 
инспектор“ име и презиме на фитосанитарниот инспе-
ктор. 

Задната страна содржи текст и тоа: 
- „Имателот на оваа легитимација е овластен да ги 

врши сите дејствија предвидени за фитосанитарен инс-
пектор со Законот за здравје на растенијата (“Сл. 
весник на РМ“ бр 29/2005); 

- на левата страна број на легитимацијата; 
- под него дата на издавање; 
- во средина место за печат и  
- на десната страна потпис на министерот за земјо-

делство, шумарство и водостопанство. 
 

Член  6 
Легитимацијата има важност се додека лицето на 

кое му е издадена има својство на фитосанитарен инс-
пектор . 

Инспекторот ја враќа легитимацијата по престанок 
на службеното својство на фитосанитарениот  инспе-
ктор . 

 
Член 7 

Во случај на губење на легитимацијата фитосани-
тарниот инспектор ја огласува за неважечка на сопс-
твен  трошок  и за тоа треба да го извести директорот 
на фитосанитарната управа. 

            
Член  8 

Легитимацијата се заменува со нова и во случај на: 
- дотраеност или оштетување и 
- промена на лични податоци на имателот. 
 

Член 9 
Легитимацијата што се одзема , враќа или се заме-

нува се поништува. 
 

Член  10 
Обрасците на амблемот и легитимацијата се дадени 

во Прилог 1 и Прилог 2 и се составен дел на овој пра-
вилник. 

 
Член  11 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија" 

 
  Бр 10-10498/2                   Министер, 

23 октомври 2006 година         Ацо Спасеновски, с.р. 
       Скопје  
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Врз основа на член 56 став 6 од Законот за заштита 
на растенијата (“Службен весник на РМ“ бр. 25/1998), 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УНИФОРМАТА И ЗНАКОТ  ШТО 
ГО НОСАТ ИНСПЕКТОРИТЕ  ЗА ЗАШТИТА НА  

РАСТЕНИЈАТА  НА  ГРАНИЧЕН ПРЕМИН 
  

Член 1 
Во Правилникот за униформата и знакот  што  го 

носат инспекторите за заштита на растенијата на гра-
ничен премин („Службен весник на РМ“ бр. 8/1999) во 
називот и во членовите 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 зборовите: 
„инспекторите за заштита на граничен премин“ се за-
менуваат со зборовите: „Фитосанитарните инспекто-
ри“. 

 
Член 2 

Во членот 4 точка 1 ставот 5 се менува и гласи: На 
горниот раб од десниот ракав од сакото на растојание 
од 8 см е впишан амблем во облик на штит , опшиен со 
жолта боја, изработен од чоја со темноцрвена боја, во 
кој на горниот дел со жолти букви е извезено ,,РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА“, а под тоа со жолти букви е из-
везено „ФИТОСАНИТАРЕН ИНСПЕКТОР“. 

 
Член 3 

Содржината на Прилог 1 се менува и е составен дел 
на овој правилник.  

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот  ден од де-
нот  на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
  Бр 10-10498/2                   Министер, 

23 октомври 2006 година         Ацо Спасеновски, с.р. 
       Скопје  
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